ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1019/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
urgente  manutenção  na  Rua  Duque  de  Caxias,  em  frente  ao  nº  610,  no  bairro  Vila
Operária,  em razão  do  surgimento  de  um buraco  que  representa  risco  à  segurança  de
pedestres e motoristas.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação atende a uma demanda de um morador da localidade, que alertou sobre o problema, o qual tem
causado transtornos à comunidade. Os moradores temem que a situação se agrave, aumentando o risco de acidentes,
e por isso solicitam as providências necessárias para garantir a segurança de todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MARÇO DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL